V. Primo enim, quod in hac re omne punctum aufert, auctor in pluribus homiliæ locis, sed in principio atque in fine potissimum, Gregorium Nazianzenum imitatur atque exscribit: quod miror a nemine deprehentum. Secundo, difficile omnino animum induco meum, ut festum Hypapantes seu purific. Virg. quarto sæculo institutum ac celebratum existimem: cum nulla in certis hujus ævi monumentis ejus exset memoria: quæque vel Methodii, vel Amphilochoii, vel Athanasii de hoc mysterio circumferuntur conones, jam falso eorum nomine inscriptas esse constat. Multo autem minus instituta erat quarto, sæculo solemnibus in hac festivitate ce-reorum gestatio, quæ ab auctore nostro, n. 2 et 15, non uti recens inducta, sed usu confirmata commemoratur; ab sæculi vero quarti auctoribus velut ritibus paschali propria commendari solet. Hanc Hierosolymæ primum institutam circa tempora concilii Chalcedonensis sub Marciano imperatore, duce pontificum religiosa quadam muliere, Icelia nomine, auctor gravissimus est Cyrillus Scythopolitanus in Vita sancti Theodosii Cænobiarthæ, in tractu Hierosolymitano; cujus hæc verba ab Leone Allatio laudantur in notis ad Methodium, pag. 344: Ἀτῆ ἐν τότε ἡ μακαρία Ἰκελία, πᾶσαν ἔβην εὐσεβείας ἐξακχεύασα, κατέβηξεν ἐν πρώτοις μετὰ χριστῶν γίνεσθαι τὴν Ὑπαπάντησιν τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Θεοῦ. Hæc tunc beata Icelia, quæ omnem exercuerat pietatis viam, in p-imis demonstravit cum cereis celebrari Occursum Salvatoris nostri Dei. Tertio, hujus homiliæ auctor Apollinaristarum hæresis sine dubio posterior est: quam respicere videtur tum n. 4, cum Christum in carne vere ac sine defectu, ἀληθῶς, καὶ ἀνελλπτῶς, versatum in terris dicit: tum num. 10, ubi Christura ait esse integrum hominem cum omnibus nostris partibus, ut hominem purificet; totum sursum ac totum deorsum existere: quæ voces post Apollinaristarum hæresim Patribus familiaris, ut omittam in hoc loco auctorem Gregorii Nazianzeni stylum et verba imitari. Sed et Nestorii hæresim data opera passim reselenti similis est: sive dum tanta verborum apparatu urget, num. 3, adorandum esse Infantem Deum, quadraginta dierum eundem et æternum; quod oppositum illi Nestorianæ blasphemie: Deum bimestrem vel trimestrem non adoro: sive dum eundem simul et in terris et in sinu Patris versatum docet, num. 4 et 5, totum in cælis, et totum in terris, num. 10, eundem pontificem et sacrificium suscipientem; quod tantopere Nestorio displicuit: adeo ut tota fere in hoc argumento versetur oratio, eundem prorsus esse cujus sunt divina decora et infirmitates humane. Joviniani quoque hæresi posteriorem esse suaderi potest his quæ tam studiosè inculcat, Christum non apertis virginibus portis in lucem exiisse, num. 2 et 6. Ante Jovinianum vero varius invenias ita explicatam Mariæ in pariendo virginitatem, quam aliqui negare, alii aliter edisseruere.